33. q. 2. c. Hoc ipsum, ex Isidoro ad Massonē Episcopum.

Selua

Selua Egitaniensis Episcopus non intelligatur vnus de reductis ad Emeritanā Metropolitim, sed potius ad diœcesim propriam, sicut ex eodem capitulo Emeriten. Concil. comprobari dicebat; in quo de illo dicitur, quod ad debitā diœcesim redijt. Cum igitur Synodus illa minimè proferatur, cuius iudicio & decreto in Emeritenſi Concilio dicuntur reducti, patet quod illa reductio per Emeriten. Concilium nō probatur. Ad hæc respondebas, quod maior est auctoritas approbati Concilij, quàm vnus solūmodo documētū: & ideo dubitari non debet, quin verū sit quod asseritur ab Episcopis in Concilio cōgregatis: à quibus asseritur illa reductio facta fuisse decreto Synodico, iudicij formula, secundū Canonicas regulas: sicut & dicitur in primo Concilio Bracar. quod Theoribius Notarius à Papa Leone ad Synodū Gallæciæ missus fuit: nec tamē illa Synodus inuenitur: Et in. 1. Conc. Tolet. mentio fit de statutis Lusitanorū Episcoporum: & tamen non inuenitur Synodus, in qua illa fuerint cōstituta. Moyses quoq; in libro Numeri mentionē facit de libro bellorū Dñi, qui tamē nusquā apparet, & tamē creditur ita fuisse, sicut Moyses narrat in illo volumine cōtineri. Auctoritas autē alicuius Concilij nō ex eo solo maior existit, quod extat antiquior, sed quod potior. Alioquin Bracarenſe Concil. Lateranenſi Concilio præferretur: sed illorum duorum Conciliorū par extat auctoritas: cum Prouinciale fuerit vtrūq; & ambo dicantur pariter ab Apostolica sede recepta. Cum autē inter Episcopos Emeritenſis Concilij tantū hi quatuor inueniantur inter Episcopos Gallæciæ nominati, sicut dicitur in. 2. Concilio Bracarenſi, patet quod de his quatuor debet intelligi, quod ad nomen prouinciæ sunt reducti: quia non possunt intelligi fuisse reducti, nisi qui fuerint abducti. Unde facta reductio in. 3. Concilio Bracaren. quod sequitur est Emeriten. Concilium, nullum istorū quatuor legitur extitisse. Postquā igitur hæc, & alia fuerunt vtrinq; prudenter, ac subtiliter allegata, quorum multa propter prolixitatē superflua, in hac pagina prætermisimus annotare, partes ad amicabilem compositionem induximus diligenter: quæ tandē per Dei gratiam, nostra sollicitudine mediante, ad hanc cōpositionis formā libera voluntate venerunt: ut de quatuor prædictis Episcopatibus duo assignarentur Compostellana Metropoli, & duo relinquerentur Metropoli Bracarenſi. Nos autē habito super hoc cum fratribus nostris diligenti tractatu, compositionē ipsam duximus approbandam, intelligentes eam æquitati Canonica concordare. Cum enim Visensis Episcopus cum Episcopis Gallæciæ interfuerit secundo Concilio Bracarenſi, & Emeriten. Concilio non adfuerit, in quo plenus suffraganeorum